
Gebührentabelle der Stadtbücherei Bamberg 

(Stadtbücherei-Gebührentabelle) 

Anlage zur Gebührensatzung der Stadtbücherei Bamberg 
 

 

 

1. Nutzungsgebühren 
Jahresgebühr (für 1 Jahr) 

Natürliche und juristische Personen 19,00 € 

 

Quartalsgebühr (für 3 Monate)  

Natürliche und juristische Personen 6,00 € 

 

 

2. Ermäßigte Jahresgebühr 
 

Ehepaar, eingetragene Lebensgemeinschaften und Familien 27,00 €  

 

Jugendliche von 13 – 17 Jahren 8,00 € 

 

Kinder bis zum vollendeten 12. Lebensjahr 4,00 € 

 

Studierende, Auszubildende, Wehrdienst oder FSJ-Leistende,  

Schülerinnen und Schüler 

ab 18 Jahren bis zur Vollendung des 21. Lebensjahres 12,00 € 

ab 22 Jahren bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres 14,00 € 

 

Bezieher:innen von Bürgergeld, Empfänger:innen von Leistungen  

nach dem Sozial-Gesetzbuch XII (SGB XII), 

Inhaber:innen der „SozCard“ Bamberg  

Einzeltarif Erwachsene 12,00 € 

Ehepaar/eingetragene Lebensgemeinschaften/Familien 16,00 € 

 

Inhaber:innen der Bayerischen Ehrenamtskarte 

Ermäßigung                                      10 % Rabatt auf Jahresgebühr 

 

 

3. Ersatzausstellung eines Büchereiausweises  
Ersatzausstellungsgebühr pro Büchereiausweis 2,50 € 

 

4. Ausleihe bei vergessenem Büchereiausweis 
Bearbeitungsgebühr 0,50 € 

 

5. Vorbestellservice 
Vorbestellgebühr pro Medium, fällig mit Bereitstellung 1,00 € 

 

 



6. Überziehungsgebühren/Mahngebühren 
 Überziehungsgebühr pro entliehenem Medium 

 bei Fristüberschreitung von mehr als einer Woche 1,00 € 

 bei Fristüberschreitung von mehr als zwei Wochen 2,50 € 

 bei Fristüberschreibung von mehr als drei Wochen 5,00 € 

 

 Mahngebühr (im Mahnfall pro Benachrichtigung zu entrichten) 

 jeweils bei erster und zweiter Mahnung 1,00 € 

 bei dritter Mahnung 3,00 € 

 

 

7. Bearbeitungsgebühr nach gravierenden Schäden/Verlust 
 Bearbeitungsgebühr pro bearbeitetem Medium 3,00 € 

 

 

8. Schadenspauschale bei sonstiger Beschädigung, Verschmutzung  
 Pauschale je nach entstandenen Materialkosten und Zeitaufwand                          2,00 bis 

5,00 € 

 

 

9. Ermittlungsgebühr bei Adressänderung 
 Gebühr pro Adressermittlung 2,00 € 

 

 

10. Verlust eines Schließfachschlüssels 
 Ersatzpauschale pro verlorenem Schlüssel 30,00 € 

 

 

11. Kopier- und Druckauslagen 
 Pro Kopie DIN A4 0,10 € 

 Pro Kopie DIN A3 0,20 €

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


